im niht entreden nach der lantherren urteil oder nach ir rat, so sol man über in

rillten als über einen man der den lantfride und disen aufsatz zebrochen hat.^

274. SENTENTIA DE IURE HAEREDITARIO
0EElC 1A I j 1UM ECCLE SlAE.

1281. Mai. 20.

Autogmpliou in tabulario Vindobonensi asservatum proponmms secundum editionem,

quam paraverunt Schwind - Dopsch ‘ÄusgewäJdte UrJeunden'’ p. 124 nr. 62. •— Böhmer,

lieg, imp). VI, 1202. (F. deesf.)

Nos Rudolfus Dei gracia Romanorum rex seiiiper augustus tenore presencium

protestamur et scire volumus universos, quod nuper nobis pro tribunali sedentibus in

placito generali ad instanciam venerabilis ENiderici Salzburgensis archiepiscopi prin-

cipis nostri karissimi
,
applaudentibus universis qui fuere presentes, coram nobis per

sentenciam extitit declaratum, quod si aliquis officialis eiusdem Salzburgensis ecclesie,

sive camerarius sive marscalcus aut pincerna vel dapifer, relictis pluribus heredibus

masculis ab hac luce decesserit, maior natu sive senior filius patri in officio debet

succedere ac predictum officium deservire nec aliis filiis ius aliquod competit in officio

memorato. Nos igitur rite latam huiusmodi sentenciam approbantes ipsam tenore

presencium confirmamus. Testes qui interfuere sentencie sic prolate sunt hii: nobiles

viri E. comes de Catzenellenbochen, Er. burgravius de Nurinberg, Ul. de Tuvers, Ot.

de Hasilow, Ot. de Bertolstorf camerarius Austrie, Conr. de Pilitorf et alii quam
plures. In cuius rei testimonium presens scriptum maiestatis nostre sigillo iussimus

communiri.

Datum AVienne, XIII. Kalendas lunii, indictione IX, anno Domini MCCLXXX
primo, regni vero nostri anno octavo.
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275-278. CURTA RATTSPONENSIS.
1281. Iui. 4.— G.

275. MANDATUM AT) IIWAEOS. lul. d.

Quoniam nohis rptamvis summo cum studio quacrcntdms a,. 1890. minime contiqit,

ut autofiraphon
,
quo a,. 1810. Ried ‘Codex diplomatieus episcopatus Rntishonensis' 1,570

se usuui esse fatetur'^, invcstiqarenms’^, etiam hic editionem illam repetere optortet. —
Böhmer, Reg. imp. VI, 1345. (P. 420.)

Riulolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis imperii Romani

fidelibus presentes litteras inspecturis graciam nostram et omne bonum.

In hiis, que fulcimentum et decus fidei Christiane respiciunt, instaurandis ubilibet

dignum est nos promptos semper et faciles inveniri. Noverint igitur universi, quod

ludei Ratisponensis civitatis et diocesis de nostro mandato, auctoritate, gracia vel

induito aut alia occasione quacunque sumpta a nobis venerabili episcopo Ratisponensi

Heinrico principi nostro karissimo ac successoribus suis nullatenus rebellabunt nec

ipsius vel successorum suorum in hoc mandato aliqua lite se opponent, quominus pre-

dicti ludei diebus passionis Domini nostri Ihesu Christi in hospiciis suis lateant, clau-

sas fores et fenestras suas habeant nec in vicis et plateis publice in contumeliam

fidei Christiane appareant et in aliis, que circa hoc ab ecclesia sunt statuta, mandato

eiusdem episcopi suorumque successorum reverenter obediant et intendant. In cuius

rei testimonium presens scriptum maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

Datum Ratispone, IIII. Nonas Iulii, indictione IX, anno MCCLXXXI**.

27G. ALIUD MANDATUM.
Mandatum de bonis Judaeorum, quod signo chronologico caret, hic suhiungimus.

Superest in codice T nr.l23, de equo v. supnxi ad nr. 14 — 10, ttbi rubrtim ludeis pro

subsidio^. — Böhmer, Reg. imp. VI, 1547. (P. deest.)

Cum propter novitatem negociorum de novo emergencium, in quibus magna et

maxime utilitatis reipublice vis consistit, novas ac inopinatas expensas facere nos

oporteat, tam a Christianis quam ludeis nostris fidelibus nova subvencionis subsidia

seu servicia petere nos oportet. Quapropter vobis mandamus attente rogantes, quati-

nus exemplo aliorum ludeorum devote et grate nobis de novo serviendum, videlicet

singulis t(alibus)“ m(arcas) XII tribuendo, grata nobis et neccessaria denuo nobis

servicia faciatis eo liberalitatis animo, quod exnunc inantea propter impensa servicia

maiori libertate quam ante nostra vos serenitas debeat honorare.

275. a) uti in nr. 277 regui nostri anno VIII. exaratum fuisse contenderim, quod Ried ita transseripsit.

276. c videtur esse T.

1) Econtra in schedis Riedianis, quae Ratisponae in iihliotheea ciiitatis asservantur, notatum est

Ex Diplomatario. 2) De quo v. ‘Neues Archiv’ XXIII, 27. 3) Litteras etiam arcliiepiscopi Mo-

guntini a. (1280.) Apr. 26. Rudolfo regi missas, quas ex codice Ottohoniano 2115 fol. 40' nr. 89 vulgavit

Redlich ‘Wiener BriefSammlung’ p. 148 nr. 134, hic p^'oponere liceat, tibi haec inveniuntur : Ceterum scul-

tetus et cives vestri de Geinhousen bona cuiusdam ludei, qui de ipso opido Gelnhousen se cum per-

sona et rebus suis ad opidum nostrum transtulerat nosterque fuit ludeus effectus, iuxta quod ludeis

de imperialibus ad nostra et de nostris opidis ad imperialia ex antiquo (antiquis 0.) licitum et liberum

est transire, in nostrum preiudicium occuparunt et detinent occupata.

34^
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277. SENTENTIA BE NON AUENANBIS BONIS PBINCIPATUUM. Ini r>.

Confnlinins duo antographa, quorum 1) asservalur in tnlndario Vindohonensi, cuius

imaginem v. ‘Kaiscrurhunden in Abhildungen' VIII, fnh. 18h (cf. ‘Teacf 281); sigillum

pendet loro mendrranaceo ; scriptum est in. cancctlaria regis; 2) asservatur Norimhcrgae

in Elusco (jcrmanico
;
quod denuo contulimus; sigillum deest; in cancellaria exaratum

non est'-. Scripta sunt ha.ee in verso: Quod nicliil alienandinn sit de liiis que imme-
diate pertinent ad princi[)atum. — Böhmer, lieg. imp. VI, 1340. (P. 420.)

Kud(olfus) Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis imperii Romani
lidelibus imperpetuum“.

Tenore presencium recognoscimus, quod presidentibus nobis indicio Ratispone

sabbato infra octavam apostolorum Petri et Pauli ad instanciam nunciorum et procura-

torum venerabilis F. Salzburgensis archiepiscopi principis nostri karissimi per com-

munem venerabilis II, Ratisponensis episcopi et illustrium L. et II. ducum Bawarie

principum nostrorum et aliorum comitum et nobilium, qui fuere presentes, sententiam

fuit dictatum et eciam approbatum’^, quod curie et alia bona principum ad principatus

suos spectancia sive Ratispone seu alibi ubicumque sita alienari non possint nec de

eis aliquid per ipsos principes ordinari, quod successoribus preiudicium aliquod valeat

generare. Quam sentenciam tanquam*^ racionabilem approbantes et eciam confir-

mantes in eius testimonium rnaiestatis nostre sigillo presentes litteras iussimus com-

muniri.

Dat. Ratispone'’, III. Non. lunii®, regni’ nostri anno VIII.

278. CONSTITUITO PACIS IN BAWARIA. lul 0.

Supersunt duo autographa, quorum 1 )
asservatur in talndario generali regni Batvarici

‘Bayerns Verhältnisse ::um, BetUsclien lieiche' fasc. 1 ;
quod demio accuratissitne deseripsinuis.

Pendent adime tria, sigilla, primum regis fere illaesum, secundum Heinriei episcopi et

tertium Ludowiei comitis Palatini laesa; quartum Ileinrici comitis Palatini desideratur'^.

Ediderunt Wittmann a,. 1857. ‘Monumenta Wittelshacensia' 1, 338 nr. 140 et 1891.

Boekinger ‘Benhmdlcr des haierischen Ijcmd,rechts vom 13. his in das 10. Jahrhundert''

II, 55 scjq. AiUogra.phon 2) superest in talndario Vindohonensi-, cui ap)pefidehant tria

tantum sigilla,, quorum primi fragmenta, seemndum episcopi partim laesum stipersunt. In

dorso legitur Carta regis Rudolfi de pace. Edidit Vanesa loco supra, ad nr. 122 citato

p. 109— 110, cuius textum ope collationis a pyraefecto tahidarii Vindohonensis henivole